

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



巨濤海洋石油服務有限公司
Jutal Offshore Oil Services Limited
(在開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號: 03303)

二零二六年度中期業績公佈

財務摘要:

- 收入較去年同期減少 25.42%至人民幣 319,391,000 元。
- 毛利較去年同期減少 97.79%至人民幣 2,915,000 元。
- 於截至 2026 年 6 月 30 日止六個月，本公司擁有人應佔虧損為人民幣 70,862,000 元；
於截至 2025 年 6 月 30 日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為人民幣 56,049,000 元。
- 每股基本及每股攤薄虧損為人民幣 3.014 分。
- 董事會不建議派付截至 2026 年 6 月 30 日止六個月之中期股息。

巨濤海洋石油服務有限公司（「**本公司**」）董事會（「**董事會**」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）截至 2026 年 6 月 30 日止六個月的未經審計簡明綜合業績資料，以及 2025 年同期的比較數字。本截至 2026 年 6 月 30 日止六個月的中期財務資料已經本公司審核委員會（「**審核委員會**」）審閱但未經本公司核數師審閱。

簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止六個月

		截至 6 月 30 日止六個月	
	附註	2026 年 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	319,391	428,270
銷售及服務成本		<u>(316,476)</u>	<u>(296,261)</u>
毛利		2,915	132,009
其他收入	5	30,433	6,599
應收貿易賬款及其他應收賬款(減值虧損)/減值回撥		(48)	1,428
合約資產減值虧損		(31)	(5,925)
行政開支		(81,261)	(59,325)
其他營業開支	6	<u>(18,114)</u>	<u>(8,810)</u>
(虧損)/經營溢利		(66,106)	65,976
財務費用	7	(6,190)	(2,803)
合營企業虧損分擔		<u>(995)</u>	<u>(2)</u>
除稅前(虧損)/溢利		(73,291)	63,171
所得稅抵免/(開支)	9	<u>2,429</u>	<u>(7,122)</u>
本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利	10	<u>(70,862)</u>	<u>56,049</u>
每股(虧損)/盈利	11	人民幣	人民幣 (重列)
基本		<u>(3.014)分</u>	<u>2.376 分</u>
攤薄		<u>(3.014)分</u>	<u>2.348 分</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至 2026 年 6 月 30 日止六個月

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內(虧損)/溢利	<u>(70,862)</u>	<u>56,049</u>
其他全面收益：		
將被重新分類為損益之項目：		
換算外幣業務所產生的匯兌差異	(7,395)	(3,812)
應佔合營企業其他全面收益，扣除相關所得稅	<u>30</u>	<u>3</u>
期內其他全面費用，扣除稅項	<u>(7,365)</u>	<u>(3,809)</u>
本公司擁有人應佔期內全面(費用)/收益總額	<u><u>(78,227)</u></u>	<u><u>52,240</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	1,150,766	1,063,584
使用權資產		348,989	346,224
在合營企業的權益		-	50
商譽		52,444	52,444
無形資產		2,675	3,057
應收貿易賬款，非流動	13	2,332	1,168
遞延稅項資產		7,002	12,870
		<u>1,564,208</u>	<u>1,479,397</u>
流動資產			
存貨		116,550	90,797
應收貿易賬款及票據	13	213,959	157,579
合約成本資產		2,352	5,004
合約資產		474,413	426,726
預付款項、按金及其他應收賬款		178,751	78,517
衍生金融工具		14,276	2,728
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產		81,394	-
即期稅項資產		-	339
抵押銀行存款		53,757	69,044
銀行及現金結餘		641,157	665,681
		<u>1,776,609</u>	<u>1,496,415</u>
流動負債			
應付貿易賬款	14	234,032	236,508
合約負債		199,094	10,897
應計及其他應付款項		126,972	113,838
撥備		63,919	128,010
銀行貸款		182,871	61,986
其他借款		2,520	2,421
遞延收益		12,402	8,494
租賃負債		7,492	3,348
應付稅項		419	-
		<u>829,721</u>	<u>565,502</u>
流動資產淨值		<u>946,888</u>	<u>930,913</u>
總資產減流動負債		<u>2,511,096</u>	<u>2,410,310</u>

簡明綜合財務狀況表
於 2026 年 6 月 30 日

	附註	2026 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延收益		65,044	53,919
租賃負債		13,824	9,828
銀行貸款		294,528	135,194
遞延稅項負債		12,007	23,619
		<u>385,403</u>	<u>222,560</u>
資產淨值		<u><u>2,125,693</u></u>	<u><u>2,187,750</u></u>
資本及儲備			
股本	15	22,306	19,153
儲備		<u>2,103,387</u>	<u>2,168,597</u>
總權益		<u><u>2,125,693</u></u>	<u><u>2,187,750</u></u>

附註：

1. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）證券上市規則（「**上市規則**」）的適用披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表須連同2025年之年度財務報表一同閱覽。該等簡明綜合財務報表所採用的會計政策（包括管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源）和計算方法與編製本集團截至2025年12月31日止年度的年度財務報表所採用者一致。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

截至2026年6月30日止六個月的簡明合併中期財務報表，已按照本集團截至2025年12月31日止年度財務報表所採納的會計政策編制，惟採納以下於2026年1月1日起生效的經修訂香港財務報告準則會計準則除外。本集團並無提早採納任何其他已頒佈但尚未生效的準則、詮釋或修訂。

《香港財務報告準則》第9號及第7號之修訂	金融工具分類及計量之修訂
《香港財務報告準則》第9號及第7號之修訂	涉及依賴自然能源電力的合約
《香港財務報告準則》會計準則之修訂	香港財務報告準則會計準則年度改進—第11冊

董事預期，採納經修訂的香港財務報告準則會計準則，對本集團本期及過往期間業績及財務狀況的編制和呈報並無重大影響。

3. 分部資料

本集團由兩個主要報告分部組成：

- 石油與天然氣行業裝備工程及綜合服務（「**石油與天然氣分部**」）
- 新能源和煉化行業裝備工程及綜合服務（「**新能源與煉化分部**」）

本集團的可報告分部為向不同行業提供產品及服務策略的業務單元，由於所需的技術及市場營銷策略不同而分開管理。

本集團的其他營運分部主要指為提供水下維修服務以及其他向石油與天然氣、新能源與煉化領域以外的行業提供技術支援服務。該等分部均不符合確定可報告分部的任何定量閾值，故其資料納入「**其他**」列中。

3. 分部資料（續）

	石油與天然氣 分部 人民幣千元 (未經審核)	新能源與煉化 分部 人民幣千元 (未經審核)	其他 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
截至 2026 年 6 月 30 日止 六個月				
來自外來客戶的收入	274,951	28,108	16,332	319,391
分部溢利/(虧損)	57,099	(31,083)	(23,101)	2,915
於 2026 年 6 月 30 日				
分部資產	2,090,680	345,515	49,033	2,485,228
分部負債	627,890	15,819	1,624	645,333
截至 2025 年 6 月 30 日止 六個月				
來自外來客戶的收入	321,753	106,517	-	428,270
分部溢利/(虧損)	148,396	(16,387)	-	132,009
於 2025 年 12 月 31 日				
	(經審核)	(經審核)	(經審核)	(經審核)
分部資產	1,805,826	363,761	12	2,169,599
分部負債	457,735	44,691	3	502,429

	截至6月30日止六個月	
	2026 年	2025 年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
分部溢利調節表：		
可報告分部之總損益	2,915	132,009
未能分配金額：		
其他收入	30,433	6,599
財務費用	(6,190)	(2,803)
公司其他開支	(100,449)	(72,634)
本期除稅前綜合(虧損)/溢利	(73,291)	63,171

4. 收入

本集團經營及主要收入來源已在上一年度財務報表中說明。本集團收入產生自與客戶訂立之合約。

於下表中，收入按業務分部及收入確認時間分類。

截至 6 月 30 日 止六個月 (未經審核)	石油與天然氣分部		新能源與煉化分部		其他		總計	
	2026 年 人民幣 千元	2025 年 人民幣 千元	2026 年 人民幣 千元	2025 年 人民幣 千元	2026 年 人民幣 千元	2025 年 人民幣 千元	2026 年 人民幣 千元	2025 年 人民幣 千元
收入確認時間								
按時間點轉讓 貨品及服務	19,270	15,064	-	375	-	-	19,270	15,439
隨時間流逝轉 讓貨品及服務	255,681	306,689	28,108	106,142	16,332	-	300,121	412,831
總計	274,951	321,753	28,108	106,517	16,332	-	319,391	428,270

下表載列有關來自客戶合約的應收貿易賬款及票據、合約資產及合約負債的資料：

	2026年6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2025年12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款及票據	216,291	158,747
合約資產	474,413	426,726
合約負債	199,094	10,897

合約資產主要與本集團就建造服務已完成工作獲取代價的權利有關，惟於報告日尚未開票。於權利成為無條件後，合約資產轉至應收貿易賬款。此通常於本集團向客戶出具發票時產生。合約負債主要與本集團就建造服務自客戶收取的墊付代價有關，收入乃隨時間流逝而確認。

期初於合約負債確認之金額約人民幣5,579,000元已於截至2026年6月30日止六個月確認為收入。

5. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2026 年 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 人民幣千元 (未經審核)
處置物業，廠房及設備之收益	72	30
銀行存款利息收入	3,165	4,682
租賃變更收益	770	-
已確認政府補貼	11,613	1,819
補償收入	531	23
衍生金融工具之淨收益(附註)	13,924	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產淨收益	350	-
雜項收入	8	45
	30,433	6,599

附註：

衍生性金融工具之淨收益主要來自於本集團與銀行間簽訂之外匯遠期合約。由於本公司之個別收入合約係以美元或歐元結算，本公司為規避該等外幣與人民幣間匯率波動所產生之匯率風險，因而簽訂該等遠期合約進行對衝。

6. 其他營業開支

	截至6月30日止六個月	
	2026 年 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 人民幣千元 (未經審核)
淨匯兌損失	8,174	270
衍生金融工具淨虧損	-	5,329
存貨減值撥備	2,596	2,098
合約資產的核銷	5,383	-
物業，廠房及設備的減值虧損(附註)	548	-
其他	1,413	1,113
	18,114	8,810

附註：

於2026年6月30日，在進行減值測試前，本集團有賬面價值約為人民幣452,492,000元（於2025年6月30日：人民幣313,959,000元）的物業、廠房及設備位於及用於本集團珠海建造場地，該場地被視為有關物業、廠房及設備的現金產生單元（「現金產生單元」）。本集團已評估現金產生單元存在減值跡象，並採用現金流量折現法基於現金產生單元的使用價值估計現金產生單元的可收回金額。用於預測現金流的折現率為12.5%（截至2025年6月30日止六個月：12.3%）。截至2026年6月30日止期間，概無就現金產生單元的物業，廠房及設備確認減值虧損（截至2025年6月30日止六個月：無）。

除珠海現金產生單元外，本集團擁有一項位於本集團蓬萊建造場地的設備。本集團已評估該設備存在減值跡象，並按公允價值減處置成本基準估計該設備的可收回金額。截至2026年6月30日止六個月，概無就該設備確認減值虧損（截至2025年6月30日止六個月：無）。

7. 財務費用

	截至6月30日止六個月	
	2026 年	2025 年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行貸款利息開支	3,488	1,444
租賃負債利息	445	490
其他	2,257	869
	<u>6,190</u>	<u>2,803</u>

8. 股息

董事會不建議派付截至2026年6月30日止六個月的中期股息（截至2025年6月30日止六個月：每股0.015港元）。

9. 所得稅（抵免）/開支

	截至6月30日止六個月	
	2026 年	2025 年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
當期稅項—中華人民共和國（「中國」）企業所得稅		
本期撥備	3,315	4,834
過往期間撥備不足	-	673
	<u>3,315</u>	<u>5,507</u>
遞延稅項	(5,744)	1,615
	<u>(2,429)</u>	<u>7,122</u>

因本集團在截至2026年及2025年6月30日止六個月在香港並無產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

中國企業所得稅根據中國有關所得稅法例及法規，按照本集團中國附屬公司的估計應課稅溢利作出撥備。

其他地方的利得稅根據本集團營運的國家適用稅率依據當地現有法律、詮釋及守則計算。

10. 期內（虧損）/溢利

本集團的期內（虧損）/溢利於（計入）/扣除下列項目後列賬：

	截至6月30日止六個月	
	2026 年 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 人民幣千元 (未經審核)
存貨減值撥備	2,596	2,098
處置物業、廠房及設備之收益	(72)	(30)
董事酬金		
-董事	423	481
-管理層	2,214	1,501
	<u>2,637</u>	<u>1,982</u>

11. 每股（虧損）/盈利

每股基本及攤薄（虧損）/盈利乃基於以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026 年 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 人民幣千元 (未經審核)
(虧損)/盈利		
用作計算每股基本及攤薄盈利的本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	<u>(70,862)</u>	<u>56,049</u>
股份數目		(重列)
用於計算基本每股(虧損)/盈利的普通股加權平均數(附註)	2,351,254,984	2,358,510,476
產生自購股權的潛在攤薄普通股的影響	<u>-</u>	<u>28,698,375</u>
用作計算每股攤薄(虧損)/盈利的普通股加權平均數	<u>2,351,254,984</u>	<u>2,387,208,851</u>

附註：

截至2026年6月30日止期間之加權平均普通股股數，已因應2026年6月30日止期間內完成之供股所發行普通股中所含紅利因素，而予以重列。

期內本公司擁有人應佔每股基本（虧損）/盈利是根據本公司擁有人應佔期內（虧損）/溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

期內本公司擁有人應佔每股攤薄（虧損）/盈利是根據本公司擁有人應佔期內（虧損）/溢利除以根據本公司購股權計劃具潛在攤薄影響的普通股數而調整後的期內已發行普通股加權平均數計算。

12. 物業、廠房及設備

截至2026年6月30日止六個月，本集團購置物業、廠房及設備約人民幣136,409,000元（截至2025年6月30日止六個月：人民幣67,568,000元）。

13. 應收貿易賬款及票據

	2026 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款	294,552	214,190
呆賬撥備	(81,041)	(81,000)
	<u>213,511</u>	<u>133,190</u>
應收票據	2,780	25,557
	<u>216,291</u>	<u>158,747</u>
分類如下：		
應收貿易賬款—非流動	2,332	1,168
應收貿易賬款及票據—流動	213,959	157,579
	<u>216,291</u>	<u>158,747</u>

本集團與客戶的交易條款包含信貸期。質保金以外的信貸期一般為30至90日。質保金的信貸期一般為工程和其他服務完成後12至24個月。應收票據的信貸期一般為180至270日。本集團致力嚴格控制其未償還應收賬款。董事定期檢討逾期賬款情況。

根據發票日期的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	2026 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
已開票：		
0至30日	92,038	31,242
31至90日	14,150	48,953
91至365日	102,596	46,445
365日以上	46,916	47,126
	<u>255,700</u>	<u>173,766</u>
未開票	38,852	40,424
	<u>294,552</u>	<u>214,190</u>

14. 應付貿易賬款

	2026 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易賬款	<u>234,032</u>	<u>236,508</u>

根據貨物及服務收取日期，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	2026 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	2025 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
0 至 30 日	98,156	127,379
31 至 90 日	27,716	52,625
91 至 365 日	74,901	17,102
365 日以上	<u>33,259</u>	<u>39,402</u>
	<u>234,032</u>	<u>236,508</u>

15. 股本

	股份數目	金額 千港元
法定： 每股面值 0.01 港元之普通股		
於 2025 年 12 月 31 日(經審核)及 2026 年 6 月 30 日(未經審核)	<u>4,000,000,000</u>	<u>40,000</u>

本公司已發行股本的變動摘要如下：

	附註	股份數目	金額 千港元	相當於 人民幣千元
已發行及繳足 每股面值 0.01 港元之普通股				
2025 年 1 月 1 日(經審核)		2,131,598,389	21,316	19,145
行使購股權	(a)	<u>886,000</u>	<u>9</u>	<u>8</u>
於 2025 年 12 月 31 日(經審核)， 2026 年 1 月 1 日(經審核)及 2026 年 6 月 30 日(未經審核)		2,132,484,389	21,325	19,153
行使購股權	(b)	<u>803,000</u>	<u>8</u>	<u>7</u>
根據供股發行股份	(c)	<u>355,547,898</u>	<u>3,555</u>	<u>3,146</u>
		<u>2,488,835,287</u>	<u>24,888</u>	<u>22,306</u>

15. 股本（續）

附註：

- (a) 購股權持有人於截至 2025 年 12 月 31 日止年度行使購股權，以總代價約 425,000 港元（約相當於人民幣 387,000 元）認購合共 886,000 股本公司普通股，其中約人民幣 8,000 元已計入股本，餘額約人民幣 379,000 元已計入股份溢價賬戶。約人民幣 151,000 元已由以股份為基礎開支儲備轉撥至股份溢價賬戶。
- (b) 購股權持有人於截至 2026 年 6 月 30 日止六個月內行使購股權，以總代價約 385,000 港元（約相當於人民幣 348,000 元）認購合共 803,000 股本公司普通股，其中約人民幣 7,000 元已計入股本，餘額約人民幣 341,000 元計入股份溢價賬戶。約人民幣 137,000 元已由以股份為基礎開支儲備轉撥至股份溢價賬戶。
- (c) 於 2026 年 2 月 6 日，本公司建議以每 6 股現有股份獲配發 1 股供股股份為基準，向本公司合資格股東發行最多 355,547,898 股供股股份，認購價為每股供股股份 0.16 港元（「供股」）。供股於 2026 年 3 月 19 日完成。供股所得款項總額約為 56,888,000 港元（約相當於人民幣 50,334,000 元），其中約 3,555,000 港元（約相當於人民幣 3,146,000 元）計入股本帳戶，餘額約 53,076,000 港元（約相當於人民幣 46,962,000 元）計入股份溢價帳戶。

16. 股份獎勵計劃

本公司已根據一項於2024年3月18日通過的決議案採納一份股份獎勵計劃（「該計劃」），該計劃由本公司與Tricor Trust (Hong Kong) Limited（「受託人」）訂立的信託契約構成，董事會可選定合資格參與者參與該計劃。根據該計劃，本公司股份將由信託契約所指定的受託人在聯交所購買。

在授予股份獎勵時，可從持有股份的受託人手中轉讓相關數量的股份予選定合資格參與者。在股份歸屬前，承授人不得享有股份的任何權益或權利（包括收取股息的權利）。

於截至2026年6月30日止六個月，受託人就該計劃在香港聯交所以每股0.49港元至0.61港元的價格，以總對價約40,103,000港元（約相當於人民幣35,346,000元）購買了總共70,148,000股股份。

於截至2026年6月30日止六個月，已向選定合資格參與者授予55,000,000股獎勵股份。

與股份獎勵有關的費用在相關的歸屬期間計入損益，並相應增加股份獎勵資本公積。該獎勵股份的公允價值為23,375,000港元（相當於約人民幣20,654,000元）。截至2026年6月30日止六個月，股份獎勵開支2,922,000港元（相當於約人民幣2,582,000元）已於損益內「行政開支」項下確認為損益（截至2025年6月30日止六個月：並無股份獎勵開支於損益內「行政開支」項下確認）。

17. 或然負債

於2026年6月30日，本集團無任何重大或然負債。

管理層討論及分析

1. 回顧

作為一家在能源及化工行業的綜合性裝備製造和服務提供商，本集團在大型模塊建造以及海洋工程和能源裝備建造方面積累了豐富的經驗和業績。近年來，本集團一直積極推進向 EPC（設計、採購、建造）總承包業務發軔轉型，組建專業隊伍，在上海設立了設計和管理中心。自 2025 年第四季度至 2026 年上半年，本集團接連中標數個 EPC 項目，分別涉及海洋油氣工程以及海上浮式生產裝置上部模塊建造等，總合約金額約人民幣 38 億元，實現了歷史性突破。

配合業務轉型，依託項目實踐，本集團加強 EPC 大型項目管理系統建設，從設計、供應鏈以及建造等各維度明確職能，落實管理職責和規範，理順流程，轉變和適應 EPC 業務思維和模式，抓緊人才建設，推行一體化管理系統，加強培訓，提升大製造能力，以滿足項目需求，支援 EPC 業務發展戰略。

本集團珠海場地二期碼頭建設工程於 2026 年 5 月完成施工，並於 7 月完成了竣工驗收，取得了碼頭經營許可證。當前，正在進行後續證書的申請和審查，推動相關手續辦理，以實現碼頭開放使用。珠海二號碼頭擁有一個 5 萬噸級通用泊位，啓用後，將大幅提升珠海場地在海洋油氣裝備製造、模塊出運以及國際物流服務領域的核心競爭力，助力本集團拓展國際市場，提供更高效的服務。

除新建碼頭外，本集團建造場地在上半年還進行了多項場地設施的升級和強化，包括新建廠房以及滑道設施，增設大型吊機設備，以提升海上風電換流站等大型模塊類裝備的建造能力、整合創新生產流程、提高營運效率。

由於本集團一些在手項目因客戶方面的因素推遲建造，以及於上半年數個 EPC 項目皆處於設計和採購的前期階段，因而建造場地的工作量嚴重不足。預期於下半年在手項目將進入各環節工作高峰階段，工作量將明顯提升。

收入

因本集團建造場地的工作量與去年同期相比有較大幅減少，本集團於2026年上半年錄得收入共約人民幣319,391,000元，較去年同期減少約人民幣108,879,000元，減少比例約為25.42%。其中，石油與天然氣行業裝備工程及綜合服務業務的收入較去年同期減少約人民幣46,802,000元或約14.55%；新能源和煉化行業裝備工程及綜合服務業務的收入較去年同期減少約人民幣78,409,000元或約73.61%；其他業務的收入比去年同期增加約人民幣16,332,000元或約100%。

下表所示為截至2026年、2025年及2024年6月30日止六個月按業務分部分類的收入構成分析：

產品/服務	截至 6 月 30 日止六個月					
	2026 年		2025 年		2024 年	
	人民幣 千元	佔總收 入%	人民幣 千元	佔總收 入%	人民幣 千元	佔總收 入%
1. 石油與天然氣行業裝備工程及綜合服務	274,951	86	321,753	75	1,281,731	100
2. 新能源和煉化行業裝備工程及綜合服務	28,108	9	106,517	25	2,226	0
3. 其他	16,332	5	0	0	299	0
合計	319,391	100	428,270	100	1,284,256	100

銷售及服務成本

於報告期，本集團的銷售及服務成本約為人民幣 316,476,000 元，較去年同期增加人民幣 20,215,000 元，增加比例約為 6.82%。銷售及服務成本由直接成本和製造費用構成。本報告期直接成本金額約為人民幣 222,403,000 元，佔銷售及服務成本總額的 70.27%，金額比去年同期的約人民幣 197,271,000 元增加約人民幣 25,132,000 元，增加比例約為 12.74%。本集團是按照各個項目訂單核算其成本，各個項目的成本構成各自不同，因此銷售及服務成本的構成會有變化。本報告期製造費用金額比去年同期約人民幣 98,990,000 元減少人民幣 4,917,000 元至約人民幣 94,073,000 元，減少比例約為 4.97%。

毛利

於報告期，本集團毛利總額約為人民幣 2,915,000 元，比去年同期的約人民幣 132,009,000 元減少約人民幣 129,094,000 元，減少比例約為 97.79%，整體毛利率由去年同期的 30.82%減少至 0.91%。由於業務構成的變動，導致本期各分部業務的毛利率有不同變化。

下表所示為截至 2024 年、2025 年及 2026 年 6 月 30 日六個月以業務分部分類的毛利分析：

產品/服務	截至 6 月 30 日止六個月								
	2026 年			2025 年			2024 年		
	人民幣 千元	毛利率 %	佔總 毛利 %	人民幣 千元	毛利率 %	佔總 毛利 %	人民幣 千元	毛利率 %	佔總 毛利 %
1. 石油與天然氣行業裝備工程及綜合服務	57,099	21	1959	148,396	46	112	363,510	28	100
2. 新能源和煉化行業裝備工程及綜合服務	(31,083)	(111)	(1066)	(16,387)	(15)	(12)	4,428	199	0
3. 其他	(23,101)	(141)	(793)	0	0	0	(437)	(146)	0
合計	2,915		100	132,009		100	367,501		100

其他收入

本集團於 2026 年上半年的其他收入約為人民幣 30,433,000 元，其主要構成為衍生金融工具之淨收益，已確認政府補助收入及銀行存款利息收入。

行政及其他營業開支

行政及其他營業開支總計比去年同期增加約 45.85%或約人民幣 31,240,000 元，至約人民幣 99,375,000 元。其中，行政開支較去年同期增加人民幣 21,936,000 元，主要是由於本期應計的員工薪酬以及本期折舊費用增加所致；其他營業開支較去年同期增加人民幣 9,304,000 元，主要是由於本期匯兌損失增加所致。

財務費用

於本報告期，本集團的財務費用約為人民幣 6,190,000 元。其主要構成為銀行利息支出約人民幣 3,488,000 元以及銀行手續費等其他費用約人民幣 2,702,000 元。

本公司擁有人應佔期內虧損

於 2026 年上半年，本公司擁有人應佔虧損約為人民幣 70,862,000 元，本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損為人民幣 3.014 分。

流動資金及財務資源

於2026年6月30日，本集團結存流動資金（現金加銀行存款）約為人民幣641,157,000元（2025年12月31日：人民幣665,681,000元），本期經營活動淨現金流出約為人民幣148,214,000元，投資活動淨現金流出約為人民幣159,792,000元，融資活動淨現金流入約為人民幣291,517,000元。

於2026年6月30日，本集團有約人民幣945,007,000元（2025年12月31日：人民幣460,066,000元）可動用的銀行信用額。可動用的銀行信用額可用於包括銀行貸款、信用證等用途。

於2026年6月30日，本集團取得工程合約之履約保證下的銀行擔保約為人民幣287,993,000（2025年12月31日：人民幣305,164,000元）。

資本架構

於2026年6月30日，本公司的股本由2,488,835,287股普通股組成（2025年12月31日：2,132,484,389股普通股）。

於2026年6月30日，本集團之資產淨值約為人民幣2,125,693,000元（2025年12月31日：人民幣2,187,750,000元），包括非流動資產約人民幣1,564,208,000元（2025年12月31日：人民幣1,479,397,000元）、流動資產淨值約人民幣946,888,000元（2025年12月31日：人民幣930,913,000元），以及非流動負債約人民幣385,403,000元（2025年12月31日：人民幣222,560,000元）。

重要投資

於今年上半年，本集團珠海場地二期碼頭工程建設已完成施工，預計投資總額約人民幣2.5億元。根據市場情況及未來發展規劃，本集團正進一步完善珠海場地的廠房以及滑道等其他工程建設。

除上所述，本集團於截止至2026年6月30日止半年度無其他重大投資。

外匯風險

本集團主要生產經營地點在中國，主要營運中附屬公司的功能貨幣為人民幣。本集團也有面向國際市場的業務及擁有人民幣以外其他貨幣計價的資產。對本集團而言，人民幣對美元和歐元等其他貨幣的匯率變動會給本集團帶來匯率風險。本集團將儘量降低以美元和歐元等其他貨幣計價的資產金額及對匯率作滾動預測，並在業務合同中考慮到可能的匯率風險。

本集團的資產抵押

於2026年6月30日，本集團有銀行存款約人民幣53,757,000元（2025年12月31日：人民幣69,044,000元）用以質押作為銀行貸款、開出保函、信用證及銀行承兌匯票等的擔保。

或然負債

於2026年6月30日，本集團無任何重大或然負債。

資本管理

本集團資本管理的主要目標是維護本集團有能力作為營運中的機構，並通過優化資本負債比率給予股東最大回報。

本集團按比例設定風險資本金額。本集團管理其資本結構，並因應經濟狀況及相關資產風險特徵的變化而調整。為了維持或調整資本結構，本集團可能會調整股息，發行新股份，回購股份，融入新債，贖回現有債務或出售資產以減少債務。

本集團採用一項資本負債比率監控其資本，該比率為貸款及租賃負債總額除以本集團權益總額。本集團的政策是維持一個合理的資本負債水準。

於2026年6月30日及2025年12月31日，本集團之資本負債比率如下：

	2026年6月30日 人民幣千元	2025年12月31日 人民幣千元
貸款	479,919	199,601
租賃負債	21,316	13,176
權益總額	2,125,693	2,187,750
資本負債比率	23.58%	9.73%

資本負債比率於本報告期上升的主要因為銀行貸款總額增加所致。本集團因應形勢的變化不時調整銀行貸款的額度，以保證滿足集團營運資金的需求。

僱員資料及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團員工總數為1,891人（2025年12月31日：1,859人）。其中管理和技術人員904人（2025年12月31日：807人），技術工人987人（2025年12月31日：1,052人）。

本集團鼓勵員工長期服務，努力創造公平公開的競爭環境，致力於培養善於管理、具有專業技能和事業心的人才。本集團參考業界標準，根據員工的工作崗位、職責及績效釐定其薪酬和獎勵。按照有關法律法規，本集團為在中國內地工作的員工繳納養老、醫療、失業以及工傷等社會保險及住房公積金，並為香港僱員依照規定繳納強積金。

本集團重視員工發展，鼓勵員工持續進修，並為其提供在職培訓。

2. 展望

於下半年，本集團各在手項目將漸次進入工作量高峰階段，場地將會迎來密集施工的局面。為此，本集團將更加強化項目管理和運營，做好生產資源的統籌規劃，妥善管理資金，完善人才團隊，推行績效考核，把項目成本控制目標分解到各項目組和部門，做好成本管控。

在市場開發策略方面，本集團仍將聚焦於重點潛在項目，明確市場定位和目標客戶，根據未來市場熱點，佈局海外區域市場開發的同時，密切跟進國內海上風電裝備製造業務的潛在項目。

本集團將繼續推動數字化管理系統的完善和建設，建立系統日常運維和資料品質管控機制，開展員工分層操作培訓，保障各系統穩定運行，推進各系統的資料對接，打通資料流程，消除資訊孤島，實現設計、採購、生產環節資料同步，提升數字化使用率與數據質量。

下半年，本集團場地將按照計劃完成新滑道的啓用以及新廠房的竣工，以及新增設備的到貨驗收，安裝調試和員工操作技能培訓，夯實生產基礎。同時，將以本集團現有EPC能力為基礎，積極尋求與外部合作，以承接更多的項目訂單。

本集團將採取多項措施，提高生產效率，提升場地產能。根據項目建造需求，平衡施工人力，提高人員專業化水準，做好提前籌劃和過程預計，及時解決問題，確保項目按期完成。

本集團也將組建專門團隊負責科技創新工作的組織與管理，跟蹤國內外行業技術發展，與各協作單位進行技術溝通，推動項目中的科技創新課題研究。

秉承創新開放和努力學習的態度，本集團提倡不斷學習和改進，提升組織競爭能力，推動企業文化建設。

於2025年10月，本集團全資附屬公司蓬萊巨濤海洋工程重工有限公司（「**蓬萊巨濤**」）向美國財政部海外資產控制辦公室（「**OFAC**」）正式提交了移除於特別指定國民清單（「**SDN清單**」）的書面申請。蓬萊巨濤和專業律師已對美國國務院的有關詢問進行了回復，並待進一步反饋。

董事會報告及公司管治

中期股息

董事會不建議派付截至2026年6月30日止六個月的中期股息。

董事購買股份或債券的權利

除董事根據本公司股份期權計劃於以前年度獲授的股份期權，以及根據本公司股份獎勵計劃獲授的股份獎勵外，董事及最高行政人員（包括彼等之配偶及十八歲以下的子女）於期內概無擁有或獲授或行使任何其他權利以認購本公司、本公司之任何特定業務及其相關法團之股份（或權證或債權證，如適用者），而須根據證券及期貨條例（第571章）及香港公司條例（第622章）予以披露。

購買、出售及贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券（包括出售庫存股份（如上市規則所定義））。於2026年6月30日，本公司概無持有任何庫存股份。

企業管治

本公司已採納聯交所於上市規則附錄C1所載之《企業管治守則》（「**企業管治守則**」），致力保持高標準的公司管治機制，以提高企業透明度及保障公司股東權益。

董事認為，於截至2026年6月30日止期間，除以下偏差外，本公司已遵守企業管治守則：

守則條文第D.1.2條，管理層應每月向董事會成員提供更新資料（董事會及各董事亦有權索閱並應該索閱有關資料），載列有關發行人的財務及營運表現，財務狀況及前景的公正及易於理解的評估……。

本公司向唐暉先生（因其負責監控本公司財務狀況）而非向所有董事會成員提交月度更新資料（其他董事亦可索閱）。上述與企業管治守則的偏差乃為提升本公司之效率。董事於不時召開的相關董事會議上也會獲得管理層就本公司經營及財務狀況的匯報。

董事的證券交易

本公司董事會採納聯交所上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「**標準守則**」），作為本公司董事進行證券交易的守則。

在向董事作出特定查詢後，本公司確認各董事於報告期內均遵守標準守則所規定的有關標準。

審核委員會

本公司已按照上市規則3.21條成立審核委員會。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，其主要職責是（其中包括）審閱本公司的財務資料，監管本集團的財務匯報制度、風險管理及內部監控系統，以及就委聘、續聘及辭聘本公司外部核數師及相關的酬金和委聘條款等，向董事會作出建議。審核委員會已經審閱本集團截至2026年6月30日止六個月之未經審核的中期財務資料，認為該等資料符合適用的會計準則及上市規則與法律規定，並已作出適當披露。

承董事會命
巨濤海洋石油服務有限公司
主席
王立山

香港，2026年8月28日

於本公佈刊發日期，執行董事為王立山先生（主席）及唐暉先生；獨立非執行董事為蔡素玉女士、譚健業先生、張雅達先生及張華先生。